ПРОТОКОЛ № 146

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «06» декабря 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

4. Делегирование представителя от СРО АС МРСА на Окружную конференцию НОСТРОЙ по

Центральному федеральному округу, которая состоится 14 декабря 2022года.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ-ЛИДЕР-СТРОЙ» (ОГРН 1105027000055,

ИНН 5027157047),

Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ КОНТРОЛ» (ОГРН 1147746290900, ИНН

7730703320),

Общество с ограниченной ответственностью «СК-Глобус» (ОГРН 1195027026545, ИНН 5009121961),

Общество с ограниченной ответственностью «АКРОПОЛЬ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН

1087746202367, ИНН 7706682252),

Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАТОН БЕТОН» (ОГРН 1165074053693, ИНН

5036158343),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ-ЛИДЕР-СТРОЙ» (ОГРН 1105027000055,

ИНН 5027157047)  в связи со сменой наименования организации и сменой контактной информации

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СМАРТ КОНТРОЛ» (ОГРН 1147746290900, ИНН

7730703320)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СК-Глобус» (ОГРН 1195027026545, ИНН 5009121961)

в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АКРОПОЛЬ ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН

1087746202367, ИНН 7706682252)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАТОН БЕТОН» (ОГРН 1165074053693, ИНН

5036158343)  в связи со сменой наименования организации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с

правом осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

МРСА от ООО «АНТМАШ» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему второго уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает

500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС МРСА - Общество с

ограниченной ответственностью «АНТМАШ» (ОГРН 1185029018338, ИНН 5029233550)  с

присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость

которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС МРСА о добровольном

выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

МРСА заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Индивидуальный предприниматель Микаелян Артем Ваагнович (ОГРНИП 320508100430788, ИНН

502403223631),

о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Индивидуальный предприниматель Микаелян Артем Ваагнович

(ОГРНИП 320508100430788, ИНН 502403223631) о добровольном выходе из членов СРО АС МРСА с 6

декабря 2022 г.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Делегирование представителя от СРО АС МРСА на Окружную

конференцию НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 14 декабря

2022года»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила присутствующим о готовящейся Окружной

конференции членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 14 декабря

2022года и предложила выдвинуть делегата от СРО АС МРСА:

с правом решающего голоса – Белоус Александру Сергеевну.

РЕШИЛИ: На Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу,

которая состоится 14 декабря 2022года делегировать представителя СРО АС МРСА:

с правом решающего голоса – Белоус Александру Сергеевну.

 Голосовали: «за» - 3 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)